
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1 - CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.33 

 
OGGETTO: VARIAZIONE, IN VIA D’URGENZA, N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2025-2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL) 
 
 
L’anno duemilaventicinque, addì venti, del mese di marzo, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

RAVIOL STEFANO 

ROSTAGNO MARTINA 

LERDA DARIO 

BERTRAND ROBERTO 

Sindaco 

Assessore Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal d.lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
PREMESSO che con deliberazione di consiglio comunale n. 40 in data 29.11.2024, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il documento unico di programmazione semplificato 
(dups) 2025-2027; 
 
PREMESSO altresì che con deliberazione di consiglio comunale n. 41 in data 29.11.2024, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027, approvato 
secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 13.03.2025 con la quale è stato 
approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2024 che porta un risultato di 

amministrazione pari ad € 1.938.389,25 così composto: 
 
 
CONSIDERATO che risulta necessario: 
- prevedere in entrata e in uscita contributi dei quali non si era a conoscenza al momento 
della stesura del bilancio 2025-2027; 
- adeguare gli stanziamenti di entrata agli effettivi maggiori incassi già realizzati; 
- effettuare degli storni di spesa; 
- prevedere incarichi di progettazione e spese per investimenti al fine di procedere alla 
partecipazione a bandi di finanziamento; 
 
 



DATO ATTO che la presente variazione risponde pertanto a precise ragioni di urgenza legate 
alle motivazioni di cui sopra; 
 
ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d. lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, 
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il 
predetto termine”; 
 
VISTO il prospetto riportato in allegato, contenente l’elenco delle variazioni di competenza e 
di cassa da apportare al bilancio di previsione 2025-2027 
 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato, 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi 
dell’articolo 153 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI: 

• il d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• lo Statuto comunale; 
• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

a votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché 
motivazione dello stesso; 

2. di apportare in via d’urgenza al bilancio di previsione 2025-2027, ai sensi dell’articolo 
175, comma 4, del d. lgs.18 agosto 2000, n. 267, e per le motivazioni espresse in 
premessa, le variazioni analiticamente di competenza e di cassa illustrate nel 
prospetto allegato; 

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli articoli 162, comma 6, e 
193 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come risulta dal prospetto allegato quale parte 
integrante e sostanziale; 

4. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il 
termine di 60 giorni, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

Infine la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

 
 
 



 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO 

 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


